Совет депутатов

Муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 15 января 2009 года № 2

Об обращении главы муниципального образования

«Город Пикалёво» Бокситогорского района к председателю

Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об  основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области  от  19 мая 2008 года № 40 – п  «Об установлении по муниципальным образования Ленинградской области на 2009 год предельных максимальных индексов  изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и утверждении порядка пересмотра предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги»,   Уставом  муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района, Совет депутатов  муниципального образования  « Город  Пикалево» Бокситогорского района, решил:

1. Утвердить Обращение главы муниципального образования «Город Пикалёво» Бокситогорского района к председателю Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области согласно приложению.

2. Направить настоящее решение и прилагаемое обращение в Комитет по тарифам и ценовой политике   Ленинградской области.

3.  Решение подлежит опубликованию  в местных СМИ.

4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  заместителя  главы администрации муниципального образования  «Город Пикалево» Бокситогорского района.

Глава муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района                                                     С.В.Вебер

Разослано: заместителю главы администрации, ОЖКХ Т и К,  ОФ и Э, Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, СМИ, МУ ПЦБ, депутатская, в дело-2.

Утверждено

решением Совета депутатов

муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района

от  15 января 2008 года №2
Приложение

Обращение

главы муниципального образования «Город Пикалёво» Бокситогорского района

к председателю Комитета по тарифам  и ценовой политике
Ленинградской области

Депутаты муниципального образования «Город Пикалёво» Бокситогорского района обращаются по вопросу пересмотра предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленного Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 19.05.2008 № 40-п муниципальному образованию «Город Пикалёво» Бокситогорского района.

На 2009 год муниципальному образованию «Город Пикалёво» Бокситогорского района (далее - МО «Город Пикалёво») установлен предельный индекс максимального изменения платы граждан за коммунальные услуги в размере 1.21.

Решением Совета депутатов МО «Город Пикалёво» от 18 декабря 2008 года утверждены тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения для расчета с гражданами на 2009 год.

В соответствие со ст.64 Бюджетного кодекса Российской Федерации решение об утверждении ставок на услуги теплоснабжения должно быть принято до дня внесения в представительный орган муниципального образования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год, что не представилось возможным в связи с отсутствием утвержденного ЛенРТК тарифа на отпускную тепловую энергию МУП «Тепловые сети г. Пикалёво».

Расходная часть бюджета  МО «Город Пикалёво», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Пикалёво» от 18 декабря 2008 года № 80, не предусматривает возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющих услуги водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения.

В связи с применением ставок по отоплению, горячему водоснабжению рассчитанных, исходя из стопроцентного уровня оплаты населением и утвержденным ЛенРТК тарифом на тепловую энергию МУП «Тепловые сети г. Пикалёво» (приказ Комитета по тарифам и ценовой политике от 28 декабря 2008 года № 201-п),  применением  утвержденных тарифов для населения по электроэнергии и газу предельный индекс изменения платы граждан за коммунальные услуги составляет 1,2238 , что выше установленного на 1,38.

Для приведения в соответствие с установленным предельным индексом изменения платы граждан за коммунальные услуги необходимо предусмотреть в бюджете на компенсацию выпадающих доходов денежные средства в размере 1,9 млн. рублей.

Доходная часть утвержденного бюджета, не обеспечивает в полном объеме финансирование расходных обязательств, установленных законодательством. При  формировании  расходной части бюджета  применен индекс 110 %, тогда как, индекс изменения  только на коммунальные услуги составляет более 125 %, что также влечет за собой изыскание дополнительных  средств для финансирования расходных обязательств.

Учитывая сложную экономическую ситуацию, сложившуюся  в муниципальном образовании, выделение денежных средств на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса  не представляется возможным.

Кроме того, в настоящее время МО «Город Пикалёво» активно принимает участие в реализации региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, выполняет необходимые условия для предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  главным из которых является отсутствие субсидирования организаций коммунального комплекса за счет средств местного бюджета.

На основании вышеизложенного, просим установить предельный индекс изменения платы граждан за коммунальные услуги муниципальному образованию «Город Пикалёво» Бокситогорского района  в размере 1,2238.

С уважением,

Глава муниципального образования

«Город Пикалёво» Бокситогорского района                                                         С.В.Вебер